תקנות התכנון והבנייה (מכוני בקרה, תנאי כשירות והכשרה נוספים של בקר מורשה בטיחות אש) (הוראת שעה), התשע"ח-2018 סיכום דוח הערכת השפעת רגולציה - מצומצם

א. רקע

בימים הקרובים עומדת להתחיל עבודת מכוני הבקרה הפרטיים לתכנון ובנייה במסגרת יישום רפורמה בתחום (תיקון 101), בהובלת משרד האוצר.

בהתאם לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965 (להלן - החוק), מכוני הבקרה יבצעו בקרת תכנון הבנייה וביצוע הבנייה, ובכלל האמור יעסיקו "בקר מורשה" לעניין גורמים מאשרים, לרבות לעניין הרשות הארצית לכבאות והצלה לפי סעיף 158כא(א)(3) לחוק (להלן - בקר מורשה בטיחות אש). לבקר זה יוקנו הסמכויות של רשות הכבאות לפי הדין, במסגרת הליך רישוי הבנייה.

נוכח הצורך להבטיח כי בקרים מורשים בטיחות אש במכוני בקרה יבצעו את תפקידם במקצועיות הנדרשת; בהינתן כי מכוני הבקרה לתכנון ובנייה מוקמים במסגרת רפורמה חדשה וטרם הצטבר בישראל² הניסיון המקצועי הנדרש בנושא בקרים מורשים לטיחות אש; נוכח העובדה כי תקנות התכנון והבנייה (רישום בקרים) (הוראת שעה), התשע"ו-2016³, המסדירות את דרישות הכשירות לבקרים, הכוללות דרישות רלוונטיות גם לרגולציה שבנדון הותקנו בעצמן כהוראת שעה; כמו גם העובדה כי טרם הוברר עד תום אילו סוגי מבנים ועבודות יטופלו על ידי מכוני הבקרה ואלו יישארו בטיפול מקצועי של מערך הכבאות וכן טרם הוסדרו כל ממשקי העבודה של רשות הכבאות מול מכוני הבקרה וגורמים מעורבים; בהעדר וודאות כי ההסדר המוצע יבטיח את הסטנדרט המקצועי הנדרש, מוצע לקבוע לעת הזו לקבוע את ההסדר כהוראת שעה לשנתיים.

- ג. כהשלמה לאמור לעיל יודגש כי אף שכמפורט הרגולציה עתידה לחול ישירות על מספר לא גדול של אנשים, מקצועיותם תשפיע על רבים ולתקופה ארוכה.

דליקה בבניין רב קומות ז'בוטינסקי בפתח-תקווה בתאריך 09/03/2006, צילום: רועי קסטרו

ה. מקורות וחומרים

- חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965
- חוק הרשות הארצית לכבאות והצלה, התשע"ב-2012
- תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאים ואגרות), התש"ל-1970
- תקנות התכנון והבנייה (רישוי בנייה), התשע"ו-2016
- תקנות התכנון והבנייה (רישום בקרים) (הוראת שעה), התשע"ו-2016
- ועדת החקירה הממלכתית לעניין בטיחות מבנים ומקומות המשמשים ציבור **דו"ח הועדה (2003)**

עורכי הדוח:

טפסר יצחק שמעוני, רמ"ח חקיקה, אגף בטיחות אש וחקירות
עו"ד קרן גל-און לכו, ס.ב. יועמ"ש הרשות הארצית לכבאות והצלה
עו"ד תומר חזות, מנהל מחלקה בכיר, ייעוץ משפטי, הרשות הארצית לכבאות והצלה
גורם ממונה מאשר: טפסר בכיר חיים תמם, ראש אגף בטיחות אש וחקירת דליקות, הרשות הארצית לכבאות והצלה